
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 

Odbor životního prostředí 

Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE:     VP/7077/2023/Gr / 10.08.2023 

ČÍSLO SPISU:   MUSO/81979/2023/OŽP/JISK 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUSO/81979/2023/OŽP/JIRY 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 111932 

VYŘIZUJE:  Jindřiška Rychnová 

TEL.:  +420 354 228 177 

E-MAIL:  jindriska.rychnova@mu-sokolov.cz 

  

DATUM: 22.09.2023 

   

 

SOUHRNNÉ VYJÁDŘENÍ  

 

Záměr:  Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo) 

Investor – žadatel:    

Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Správa dopravní cesty Karlovy Vary, Dlážděná 1003/7, 

Nové Město, 110 00  Praha 1, v zastoupení: SAGASTA s.r.o., IČO: 04598555, Novodvorská 1010/14, 

Lhotka, 142 00  Praha 4 

 

Dotčené pozemky:   

parc. č. 461/1, 461/5, 462/1, 462/2, 462/4, 462/5, 462/7, 462/9, 462/13, 462/16 v k.ú. Chlum Svaté Maří, 

parc. č. 10, 35, 36/3, 39/1, 39/12, 39/13, 103, 104/2, 204/2, 333/1, 334/2, 336, 337/1, 338, 356/2, 356/3, 

361/1, 368, 381/1, 381/2, 381/4, 381/5, 381/7, 382, 384, 410/1, 417, 419/9, 419/10, 419/12, 419/13, 423, 

424, 425, 426/2 v k.ú. Citice, 185/1, 188/1, 188/2, 189/2, 190, 205, 206/1, 206/2, 207/2, 209/1, 209/2, 210, 

214, 218/2, 222, 226/1, 238/2, 238/3, 238/10, 238/11, 239, 241/1, 242/1, 301/1, 308/1, 308/2, 308/3, 308/6, 

308/7, 310, 314, 316/2, 317/1, 319/1, 320, 347, 352, 353, 354, 355 v k.ú. Dasnice;  

parc. č. 9/1, 10, 58/1, 69, 70, 71, 78/1, 78/3, 78/4, 79, 136, 139, 141/6, 141/7, 142/1, 143/5, 143/7, 143/8, 

143/9, 143/14, 144, 145/1, 146/1, 146/2, 147/1, 147/3, 147/4, 148/1 v k.ú. Dolní Pochlovice;  

parc. č. 28, 54/1, 56/1, 149/1, 149/2, 162, 164, 165, 166/1, 168/4, 173/6, 173/7, 174/9, 174/10, 174/14, 

174/26, 175, 176, 177, 178, 179, 182/1, 182/2, 227/1, 227/2, 227/3, 227/4, 233, 234, 245/1, 247/3, 248, 

249/3, 249/4, 250, 257, 265 v k.ú. Hlavno, 1426, 1531/2, 1531/5, 1531/7, 1531/8, 1580/1, 1580/8 v k.ú. 

Kynšperk nad Ohří; parc. č. 11, 346/6, 4021/4, 4021/215, 4051 v k.ú. Sokolov, parc. č. 80/147, 113/12, 117 

v k.ú. Čistá u Svatavy; parc. č. 315 v k.ú. Šabina 

 

Popis záměru:    

Rekonstrukce stávající trati v km 209,950- 221,600. V rámci stavby bude kompletně rekonstruována ŽST 

Citice a Dasnice. Rekonstrukce zahrnuje všechny mostní objekty, přejezdy, rozvody NN a osvětlení, 

zabezpečovací a sdělovací zařízení, zřízení nových nástupišť. Budou vybudovány nové podchody, výstavba 

lávky v zastávce Hlavno, doplnění chodníků, doplnění pozemních objektů, úpravy komunikací a nové 

komunikace a související úpravy technické infrastruktury. 

 

Dne 11.08.2023 obdržel Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, žádost o souhrnné vyjádření k 

výše uvedenému záměru pro územní řízení. K předloženým projektovým podkladům vydává odbor 

životního prostředí Městského úřadu Sokolov následující vyjádření: 

Vyjádření z hlediska nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. b zákon č. 541/2020 Sb.) 

(Bc. Ivana Starková, tel. +420 354228 168) 
 

V souladu s § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, vydává orgán odpadového 

hospodářství následující vyjádření: 

K záměru byla předložena rozsáhlá dokumentace. Předložená STZ v některých částech chybně uvádí již 

neplatný zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a zároveň i platný zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech. 

- dle rozdělovníku 

 



-2- 

 

 

 

 

Bezchybný popis nakládání s odpady je popsán v části dokumentace B.6.6 Odpadové hospodářství. 

Vzhledem k rozsahu stavebních prací budou původcem odpadů jednotliví zhotovitelé stavebních prací, kteří 

zajistí oddělené shromažďování odpadů podle druhů, jejich zabezpečení, a předání odpadů oprávněným 

osobám. Dle dokumentace budou vznikat i nebezpečné odpady. Výskyt azbestu nebyl potvrzen. Popsaný 

způsob nakládání s odpady je v souladu s platnými právními předpisy, při nakládání s odpady bude 

zajištěna vysoká míra recyklace vzniklých odpadů. S žádostí o vydání souhrnného vyjádření bylo současně 

zažádáno o vydání závazného stanoviska. Z pohledu zákona se k záměru vydává vyjádření.  
 

Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.)  

(Bc. Ivana Starková, tel. +420 354228 168) 
 

Současně s žádostí o souhrnné vyjádření byla podána žádost o vydání závazného stanoviska k ochraně 

ovzduší. K žádosti byla předložena projektová dokumentace stupně DUR. Dle popisu pozemních objektů, 

bude jejich zdrojem vytápění elektrická energie, která nezpůsobuje znečištění ovzduší. V rámci záměru 

dojde k demolici výpravní budovy ŽST Citice a Dasnice. Předložená STZ neobsahuje popis opatření pro 

zamezení prašnosti při demoličních prací. Při stavebních a demoličních pracích je třeba omezovat šíření 

prachových částic do ovzduší, zejména stálým udržováním čistoty komunikací, skrápěním, zakrýváním 

deponií prašného materiálu. Realizace záměru zahrnuje využití mobilního drtícího zařízení s recyklační 

linkou. Dle popisu v části dokumentace Vliv stavby na životní prostředí B.6.1 a plánované projektované 

kapacitě se dle zákona o ochraně ovzduší jedná o vyjmenovaný zdroj, k němuž je pro vydání závazného 

stanoviska příslušný Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství. 
 

Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

(Ing. Linda Tomeszová, tel. +420 354228 166) 
 

Dle předložené dokumentace dojde stavbou k zásahu do významných krajinných prvků (les, vodní tok). Pro 

tento zásah je nutné dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, vydání závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku. Není nutné podávat 

samostatnou žádost, orgán ochrany přírody závazné stanovisko vydá na základě podané žádosti o souhrnné 

vyjádření. To neplatí pro úseky, které jsou součástí evropsky významné lokality Ramena Ohře. K vydání 

závazného stanoviska je v tomto případě příslušný dle § 77a odst. 4 písm. l) zákona Krajský úřad 

Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 
 

Dle dendrologického průzkumu dojde k rozsáhlému kácení dřevin v rámci stavby. Pro všechny dřeviny o 

obvodu kmene nad 80 cm naměřeným ve výšce 130 cm nad zemí nebo odstraňování zapojených porostů 

dřevin o celkové ploše nad 40 m2 je nutné závazné stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 

odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona). 

K povolení kácení pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s 

posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném územím 

a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany 

přírody. Příslušnými orgány k vydání závazného stanoviska jsou jednotlivé obecní (městské) úřady podle 

správních území obcí. Toto závazné stanovisko je podkladem pro stavební úřad, který vydá povolení ke 

kácení. Toto povolení je součástí výrokové části příslušného rozhodnutí ke stavbě. 
 

Stavebními pracemi nesmí dojít k poškození kořenového systému dřevin nacházejících se v blízkosti 

stavby. Dřeviny budou zajištěny dle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana 

stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Za poškození dřevin hrozí postih dle § 87 nebo 

88 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Vyjádření z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb.) 

(Bc. Olga Brázdová, tel. +420 354228 176) 
 

Záměrem bude dotčen zemědělský půdní fond (ZPF), před vydáním souhlasu ke stavbě je třeba souhlas 

orgánu ochrany ZPF k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF. Žádost se 

podává u MěÚ Sokolov, odboru životního prostředí. 
 

Pro zábory ZPF v délce trvání do 1 roku včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního 

stavu, není třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF k odnětí půdy ze ZPF (§ 9 odst. 2 písm. d zákona č. 

334/1992 Sb., o ochraně ZPF). Zahájení záboru je třeba oznámit 15 dní předem písemně orgánu ochrany 

ZPF, kterým je příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. Při stavebních pracích je stavebník 

povinen  řídit se zásadami k ochraně zemědělské půdy, zejména skrývat  odděleně svrchní kulturní vrstvu 

půdy a zajistit její hospodárné využití, tj. v tomto případě její rozprostření na povrchu nezastavěné části 



-3- 

 

 

 

 

dotčeného pozemku. 

Vyjádření z hlediska státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb.) 

(Ing. Jana Musilová, tel. +420 354228 171) 
 

Vzhledem k tomu, že budou navrženým záměrem přímo dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, je 

třeba před vydáním územního rozhodnutí zažádat orgán státní správy lesů o vydání závazného stanoviska 

dle § 14 odst. 2 lesního zákona k dotčení lesních pozemků. Orgánem příslušným k vydání závazného 

stanoviska pří výměře záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa větší jak 1 ha je dle § 48a odst. 2 

písm. c) lesního zákona Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. S 

žádostí o vydání souhrnného vyjádření bylo současně zažádáno o vydání závazného stanoviska dle § 14 

odst. 2 lesního zákona k dotčení pozemků do 50 m od okraje lesa. K jeho vydání je dle § 48 odst. 2 písm. c) 

příslušný Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí. K uvedenému záměru nemáme další 

připomínky. 

 

Vyjádření z hlediska vodoprávního (zákon č. 254/2001 Sb.) 

(Bc. Kateřina Brandlová, tel. +420 354228 178) 
 

Ke stavbám v záplavových územích je nutný souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Formulář 

žádosti je ke stažení na www.sokolov.cz (příloha č. 11 vyhlášky č. 183/2018 Sb.). Příslušným vodoprávním 

úřadem je MěÚ Sokolov. Přílohou je kromě jiného stanovisko podniku Povodí Ohře, s.p. a situace na 

podkladu katastrální mapy se zakreslením místa stavby vzhledem k záplavovému území. 

 

 
 

 

 

„podepsáno elektronicky“ 

 

Ing. Jitka Škrabalová 

vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
ROZDĚLOVNÍK: 

Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Správa dopravní cesty Karlovy Vary, Dlážděná 1003/7, 

Nové Město, 110 00  Praha 1, v zastoupení: SAGASTA s.r.o., IČO: 04598555, Novodvorská 1010/14, 

Lhotka, 142 00  Praha 4 


		2023-09-25T11:58:07+0200




